
О внесении изменений в приказ 

Департамента образования  

и науки города Москвы  

от 19 апреля 2024 г. № 425 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о Департаменте 
образования и науки города Москвы, утвержденным постановлением 

Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, 

приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки

города Москвы от 19 апреля 2024 г. № 425 «Об утверждении составов 
Аттестационной комиссии по аттестации на соответствие должности 

руководителя государственной образовательной организации, 
подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы»  

(в редакции приказа от 13 июня 2024 г. № 01-12-625/24), изложив приложение 
к приказу в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 9 июля 2024 г. и действует
по 30 июля 2024 г. включительно. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы 

Тверского А.С. 

Руководитель  И.А. Каклюгина 



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки  

города Москвы  
от ____________№_______________ 

Приложение к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы  
от 19 апреля 2024 г. № 425 

Составы Аттестационной комиссии  

по аттестации на соответствие должности руководителя  
образовательной организации, подведомственной Департаменту 

образования и науки города Москвы 

Состав 1 (9 июля в 09.00) 

 Председатель комиссии: 

1. Тверской
Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 
2. Айгунова

Ольга Александровна

Начальник Управления кадровой политики 

Департамента образования и науки города Москвы 

3. Лебедева
Марианна

Владимировна

Директор Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр качества образования» 

Ответственный секретарь: 
4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

 Члены комиссии: 

5. Алимов
Гайяр Таерович

Советник руководителя Департамента образования и 
науки города Москвы» 

6. Антонова
Татьяна Неоновна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1352» 

7. Ващилин
Анатолий Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 853» 



2 

8. Гурченкова

Анна Александровна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 
детей и молодежи «Восточный» 

9. Гусейнова

Иннара Алиевна

Член Общественного совета при Департаменте 

образования и науки города Москвы, проректор по 
молодежной политике и воспитательной работе 

Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Московский государственный лингвистический 
университет» (по согласованию) 

10. Зубова
Татьяна

Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1080» 

11. Караханова
Самира Ханларовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Образовательный центр «Протон» 

12. Кочетков

Константин Петрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 218» 

13. Кутайсова
Наталья Викторовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2000» 

14. Лазутова
Мария Николаевна

Председатель Комиссии по образованию, науке и 
культуре Общественной палаты города Москвы 

(по согласованию) 

15. Мальчевская

Ирина Витальевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 97» 

16. Миллер

Арина Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 7» 

17. Михайлов
Сергей Васильевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Колледж полиции» 

18. Орлова
Елена Владиславовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2086» 



3 

19. Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию) 

20. Сурков
Александр Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1576» 

21. Тихонов
Валерий Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1811 «Восточное Измайлово» 



4 

Состав 2 (9 июля в 11.00) 

 Председатель комиссии: 

1. Тверской
Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Тырсин
Денис Геннадьевич

Начальник Управления делами и координации 
деятельности Департамента образования и науки 

города Москвы 

3. Шкуренко

Елена Васильевна

Руководитель Государственного казенного 

учреждения города Москвы Службы финансового 
контроля Департамента образования и науки города 

Москвы 

Ответственный секретарь: 
4. Боровик

Марина Анатольевна
Начальник управления сопровождения аттестации 
руководящих и педагогических кадров 

Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

 Члены комиссии: 

5. Белова
Анна Викторовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1514» 

6. Варгамян

Марина Викторовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1571» 

7. Гуськов

Илья Владимирович

Начальник Управления государственного надзора и 

контроля в сфере образования Департамента 
образования и науки города Москвы 

8. Евсикова
Наталья Леонидовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1195» 

9. Иванцов

Максим Николаевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 814» 

10. Казакова

Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2127» 



5 

11. Киселев

Григорий Робертович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2031» 

12. Коминова
Елена Борисовна

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

образования города Москвы «Дворец творчества 
детей и молодежи «Преображенский» 

13. Костин
Александр

Александрович

Заместитель председателя Городского экспертно-
консультативного совета родительской 

общественности при Департаменте образования и 
науки города Москвы (по согласованию) 

14. Кулешов

Виктор Петрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1568 имени Пабло Неруды» 

15. Маилян
Наталья Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 167 имени Маршала Л.А. Говорова» 

16. Платонова
Мона Кумари

Журналист ежедневной столичной газеты «Вечерняя 
Москва» (по согласованию) 

17. Плотникова
Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования (по согласованию) 

18. Ровенский
Артем Михайлович

Директор Государственного автономного 
учреждения города Москвы «Медиацентр» 

19. Рытиков
Валентин Павлович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1504» 

20. Яковлев
Олег Иванович

Начальник Государственного казенного учреждения 
города Москвы Центра финансового обеспечения 

Департамента образования и науки города Москвы 



6 

Состав 3 (9 июля в 13.00) 

 Председатель комиссии: 
1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента образования 

и науки города Москвы 

Заместители председателя: 
2. Антонов

Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 

политики в сфере воспитания и дополнительного 
образования Департамента образования и науки 

города Москвы 

3. Кузнецова

Ольга Владимировна

Директор Института содержания, методов и 

технологий образования Государственного 
автономного образовательного учреждения высшего 

образования города Москвы «Московский городской 
педагогический университет» 

Ответственный секретарь: 
4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

 Члены комиссии: 
5. Алексейчева

Елена Юрьевна
Профессор Департамента философии и социальных 
наук, Руководитель Центра публичной истории 

Института гуманитарных наук Государственного 
автономного образовательного учреждения высшего 

образования города Москвы «Московский городской 
педагогический университет» (по согласованию) 

6. Андрианова

Мария Петровна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Московский центр воспитательных практик» 

7. Анурова

Ирина Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1252 имени Сервантеса» 

8. Гуров

Дмитрий
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 

9. Иванова
Татьяна Васильевна

Заместитель начальника Управления реализации 
государственной политики в сфере воспитания и 



7 

дополнительного образования Департамента 

образования и науки города Москвы 

10. Ильичева

Ирина Викторовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1409» 

11. Кассель

Мария Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 947» 

12. Колесникова
Лариса Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 536» 

13. Куранина

Надежда Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 
детей и молодежи имени А.П. Гайдара» 

14. Новикова

Галина Вячеславовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1359 имени авиаконструктора М.Л. Миля» 

15. Османова

Галия Алиевна

Начальник Управления инспектирования 

образовательных организаций Департамента 
образования и науки города Москвы 

16. Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию) 

17. Садовникова
Жанна Витальевна

Начальник Управления контроля качества и развития 
содержания образования Департамента образования и 

науки города Москвы 

18. Титкова
Марина Вячеславовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1883 «Бутово» 

19. Чудов

Владимир Львович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1502 «Энергия» 



8 

Состав 4 (16 июля в 09.00) 

 Председатель комиссии: 
1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 
2. Тырсин

Денис Геннадьевич

Начальник Управления делами и координации 

деятельности Департамента образования и науки 
города Москвы 

3. Шкуренко
Елена Васильевна

Руководитель Государственного казенного 
учреждения города Москвы Службы финансового 

контроля Департамента образования и науки города 
Москвы 

Ответственный секретарь: 

4. Боровик
Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 
руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

 Члены комиссии: 
5. Алимов

Гайяр Таерович

Советник руководителя Департамента образования и 

науки города Москвы» 

6. Антонова

Татьяна Неоновна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1352» 

7. Боков

Павел Юрьевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Московская школа на Юго-Западе № 1543» 

8. Евсикова
Наталья Леонидовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1195» 

9. Казакова
Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2127» 

10. Колесникова

Лариса Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 536» 



9 

11. Кутайсова

Наталья Викторовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2000» 

12. Лазутова
Мария Николаевна

Председатель Комиссии по образованию, науке и 
культуре Общественной палаты города Москвы 

(по согласованию) 

13. Маилян
Наталья Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 167 имени Маршала Л.А. Говорова» 

14. Панкова

Ирина Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 152» 

15. Плотникова
Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования (по согласованию) 

16. Ровенский
Артем Михайлович

Директор Государственного автономного 
учреждения города Москвы «Медиацентр» 

17. Садовникова

Жанна Витальевна

Начальник Управления контроля качества и 

развития содержания образования Департамента 
образования и науки города Москвы 

18. Сурков
Александр Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1576» 

19. Яковлев
Олег Иванович

Начальник Государственного казенного учреждения 
города Москвы Центра финансового обеспечения 
Департамента образования и науки города Москвы 



10 

Состав 5 (16 июля в 11.00) 

 Председатель комиссии: 
1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента образования 

и науки города Москвы 

Заместители председателя: 
2. Айгунова

Ольга Александровна

Начальник Управления кадровой политики 

Департамента образования и науки города Москвы 

3. Антонов

Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 

политики в сфере воспитания и дополнительного 
образования Департамента образования и науки 

города Москвы 

Ответственный секретарь: 
4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

 Члены комиссии: 

5. Алексейчева
Елена Юрьевна

Профессор Департамента философии и социальных 
наук, Руководитель Центра публичной истории 

Института гуманитарных наук Государственного 
автономного образовательного учреждения высшего 
образования города Москвы «Московский городской 

педагогический университет» (по согласованию) 

6. Андрианова
Мария Петровна

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр воспитательных практик» 

7. Анурова
Ирина Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1252 имени Сервантеса» 

8. Гуров
Дмитрий

Александрович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 

9. Иванцов

Максим Николаевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 814» 



11 

10. Киркова

Татьяна Григорьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1158» 

11. Костин
Александр

Александрович

Заместитель председателя Городского экспертно-
консультативного совета родительской 

общественности при Департаменте образования и 
науки города Москвы (по согласованию) 

12. Лавриненко
Елена Валерьевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1363» 

13. Миллер
Арина Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 7» 

14. Османова

Галия Алиевна

Начальник Управления инспектирования 

образовательных организаций Департамента 
образования и науки города Москвы 

15. Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию) 

16. Симонова
Наталья Михайловна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1239» 

17. Старостина
Ольга Николаевна

Председатель Совета ветеранов педагогического 
труда Западного административного округа 

(по согласованию) 

18. Тихонов

Валерий Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1811 «Восточное Измайлово» 

19. Харитонова

Ольга Юрьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа на проспекте Вернадского» 



12 

Состав 6 (23 июля в 09.00) 

 Председатель комиссии: 
1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента образования 

и науки города Москвы 

Заместители председателя: 
2. Айгунова

Ольга Александровна

Начальник Управления кадровой политики 

Департамента образования и науки города Москвы 

3. Тырсин

Денис Геннадьевич

Начальник Управления делами и координации 

деятельности Департамента образования и науки 
города Москвы 

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 
аттестации руководящих и педагогических кадров 

Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

 Члены комиссии: 
5. Алексейчева

Елена Юрьевна

Профессор Департамента философии и социальных 

наук, Руководитель Центра публичной истории 
Института гуманитарных наук Государственного 

автономного образовательного учреждения высшего 
образования города Москвы «Московский городской 
педагогический университет» (по согласованию) 

6. Алимов

Гайяр Таерович

Советник руководителя Департамента образования и 

науки города Москвы» 

7. Горбун
Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию) 

8. Гуров

Дмитрий
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 

9. Гусейнова
Иннара Алиевна

Член Общественного совета при Департаменте 
образования и науки города Москвы, проректор по 

молодежной политике и воспитательной работе 
Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Московский государственный лингвистический 

университет» (по согласованию) 



13 

10. Казакова

Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2127» 

11. Лазутова
Мария Николаевна

Председатель Комиссии по образованию, науке и 
культуре Общественной палаты города Москвы 

(по согласованию) 

12. Патрикеева
Ирина Джолдошевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа Глория» 

13. Ровенский

Артем Михайлович

Директор Государственного автономного учреждения 

города Москвы «Медиацентр» 

14. Сурков
Александр Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1576» 

15. Тихонов

Валерий Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1811 «Восточное Измайлово» 

16. Чудов
Владимир Львович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1502 «Энергия» 

17. Шишов
Артем Алексеевич

Директор Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Центр педагогического мастерства» 



14 

Состав 7 (23 июля в 11.00) 

 Председатель комиссии: 
1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 
2. Антонов

Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 

политики в сфере воспитания и дополнительного 
образования Департамента образования и науки 

города Москвы 

3. Айгунова

Ольга Александровна

Начальник Управления кадровой политики 

Департамента образования и науки города Москвы 

Ответственный секретарь: 
4. Мотуренко

Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 

аттестации руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

 Члены комиссии: 

5. Горбун
Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования (по согласованию) 

6. Гуськов

Илья Владимирович

Начальник Управления государственного надзора и 

контроля в сфере образования Департамента 
образования и науки города Москвы 

7. Добряков

Александр Анатольевич

Советник руководителя Департамента образования и 

науки города Москвы» 

8. Иванцов

Максим Николаевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 814» 

9. Комягина

Лариса Васильевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1507» 

10. Костин
Александр

Александрович

Заместитель председателя Городского экспертно-
консультативного совета родительской 

общественности при Департаменте образования и 
науки города Москвы (по согласованию) 



15 

11. Лавриненко

Елена Валерьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1363» 

12. Османова
Галия Алиевна

Начальник Управления инспектирования 
образовательных организаций Департамента 

образования и науки города Москвы 

13. Реуэль
Алексей Романович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1321 «Ковчег» 

14. Старостина

Ольга Николаевна

Председатель Совета ветеранов педагогического 

труда Западного административного округа 
(по согласованию) 

15. Титкова

Марина Вячеславовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1883 «Бутово» 

16. Харитонова
Ольга Юрьевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа на проспекте Вернадского» 

17. Щетнева
Елена Евгеньевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Пушкинская школа № 1500» 



16 

Состав 8 (30 июля в 09.00) 

 Председатель комиссии: 
1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Шкуренко
Елена Васильевна

Руководитель Государственного казенного 
учреждения города Москвы Службы финансового 

контроля Департамента образования и науки города 
Москвы 

3. Садовникова
Жанна Витальевна

Начальник Управления контроля качества и 
развития содержания образования Департамента 

образования и науки города Москвы 

Ответственный секретарь: 
4. Мотуренко

Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 

аттестации руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

 Члены комиссии: 
5. Акулова

Ирина Анатольевна
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 444» 

6. Алексейчева
Елена Юрьевна

Профессор Департамента философии и социальных 
наук, Руководитель Центра публичной истории 

Института гуманитарных наук Государственного 
автономного образовательного учреждения высшего 

образования города Москвы «Московский 
городской педагогический университет» 

(по согласованию) 

7. Белова

Анна Викторовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1514» 

8. Ващилин
Анатолий Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 853» 

9. Горбун
Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования (по согласованию) 



17 

10. Гуськов

Илья Владимирович

Начальник Управления государственного надзора и 

контроля в сфере образования Департамента 
образования и науки города Москвы 

11. Добряков
Александр Анатольевич

Советник руководителя Департамента образования 
и науки города Москвы» 

12. Евсикова
Наталья Леонидовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1195» 

13. Иванцов
Максим Николаевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 814» 

14. Ковалев

Константин
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1191» 

15. Кутайсова
Наталья Викторовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2000» 

16. Моргунов
Александр Игоревич

Директор Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования города 

Москвы «Центр детского и юношеского творчества 
«Бибирево» 

17. Реуэль
Алексей Романович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1321 «Ковчег» 

18. Ровенский

Артем Михайлович

Директор Государственного автономного 

учреждения города Москвы «Медиацентр» 

19. Смирнова
Елена Ивановна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 806» 

20. Тихонов

Валерий Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1811 «Восточное Измайлово» 

21. Чудов
Владимир Львович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1502 «Энергия» 



18 

Состав 9 (30 июля в 11.00) 

 Председатель комиссии: 
1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента образования 

и науки города Москвы 

Заместители председателя: 
2. Айгунова

Ольга Александровна

Начальник Управления кадровой политики 

Департамента образования и науки города Москвы 

3. Османова

Галия Алиевна

Начальник Управления инспектирования 

образовательных организаций Департамента 
образования и науки города Москвы 

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 
аттестации руководящих и педагогических кадров 

Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

 Члены комиссии: 
5. Антонова

Татьяна Неоновна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1352» 

6. Богданов
Антон Валерьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа имени Героя Российской Федерации 
Е.Н. Чернышёва» 

7. Горбун

Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию) 

8. Гуров
Дмитрий

Александрович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 

9. Егоров
Сергей Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2200» 

10. Казакова

Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2127» 

11. Кобцева
Анна Александровна

Директор Департамента образовательных программ 
Института образования Федерального 



19 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский университет 
«Высшая школа экономики» (по согласованию)  

12. Куранина

Надежда Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества детей 

и молодежи имени А.П. Гайдара» 

13. Лазутова

Мария Николаевна

Председатель Комиссии по образованию, науке и 

культуре Общественной палаты города Москвы 
(по согласованию) 

14. Мазилина

Марина Витальевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1542» 

15. Патрикеева
Ирина Джолдошевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа Глория» 

16. Рытиков
Валентин Павлович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1504» 

17. Старостина

Ольга Николаевна

Председатель Совета ветеранов педагогического 

труда Западного административного округа 
(по согласованию) 

18. Сурков

Александр Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1576» 

19. Ульянова
Ирина Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа в Капотне» 

20. Шишов
Артем Алексеевич

Директор Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Центр педагогического мастерства» 

21. Щетнева
Елена Евгеньевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Пушкинская школа № 1500» 



Пояснения к проекту приказа 

«О внесении изменений в Приказ 

Департамента образования и науки города Москвы 

от 19 апреля 2024 г. № 425» 

Проектом приказа предусматриваются внесения изменений в составы 

Аттестационной комиссии по аттестации на соответствие должности 

руководителя государственной образовательной организации, 

подведомственной Департаменту на период отпусков руководителей 

образовательных организаций. 

Составы Аттестационной комиссии сформированы на основании 

результатов проведенного опроса членов комиссии. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21



